voluntas hec est, ut masculis liberis existentibus, bona nostra predicta ad 

ispos deveniant, et ad nullos alios valeant devenire: Mandamus insuper fieri, 

et dotari de bonis nostris dumtaxat mobilibus infrascripta Monasteria, et 

religiosa loca in Comitatu, districtu, vel Civitate Senarum tantummodo; 

Monasterium unum videlicet Cartusiensis Ordinis in Comitatu, seu districto 

predicto, in quo sit Conventus duodecim fratrum, unius procuratoris, et 

coquinarii iuxta ipsius Ordinis instituta.  Cui assignetur  possessiones 

quatuor milium Florenorum aurei: In Ecclesia vero, et officinarum 

constructione duo millia florenorum aurei volumus erogari: Aliud vero 

Monasterium erit Cistercensium Ordinis in eodem comitatu, et districtu, vel 

Civitate, itaquod non sit Grangia, vel redigatur in Grangiam, sed sit ibi 

Conventus Monachorum iuxta sufficientiam facultatum: Qui per Abbatem 

regatur, cui assignentur possessiones trium millium florenorum aurei; In 

Ecclesie vero et officinarum constructione mille florenos aurei volumus 

erogari; Aliud autem Monasterium erit Monialium Ordinis Sancte Clare 

infra Senas, vel prope ad iactum lapidis; cui assignari volumus possessiones 

trium millium florenorum auri, et ex mille florenis aurei Ecclesiam construi, 

et locum habitationis ipsarum; item aliud Monasterium Monialium de 

Ordine fratrum Predicatorum inter limites prefisatos, cui similiter 

possessiones trium millium florenorum auri volumus assignari, et item mille 

florenos auri Ecclesiam construi et locum habitationis ipsorum.
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  In nome di Dio amen. Noi Riccardo per grazia divina Cardinale Diacono di 

Sant‟Eustazio, volendo disporre l‟ultima nostra volontà riguardo ai nostri beni, in primo 

luogo istituiamo erede di tutti i nostri beni Giovanni, figlio del nostro fratellastro, e i figli 

maschi dello stesso Giovanni da lui legittimamente discendenti e istituiamo eredi a loro 

volta anche i figli medesimi; così che nella successione si stabilisca quella serie che viene 

da una sostituzione di questo tipo, che si prenda parte nelle successioni anche senza 

testamento. La nostra volontà è questa, che, ove ci siano figli maschi esistenti in vita, i 

nostri beni detti prima giungano in loro possesso e non possano giungere in possesso di 

nessun altro. Ordiniamo inoltre che vengano fatti e dotati con i nostri beni, compresi quelli 

mobili, i monasteri specificati di seguito e luoghi religiosi esclusivamente situati nel 

contado, nel distretto o nella città di Siena. Un monastero dunque dell‟ordine certosino nel 

contado o nel distretto sopra cennato, nel quale sia un cenobio di dodici frati, di un 

procuratore e un dispensiere, secondo gli statuti dell‟ordine medesimo. A questo si assegni 

il possesso di quattro mila fiorini d‟oro. Per la costruzione della chiesa e dei luoghi di 

servizio vogliamo siano impiegati duemila fiorini d‟oro. Un altro monastero sarà 

dell‟ordine dei cistercensi, nello stesso contado e distretto o città, fatto in modo che non sia 

una grangia, nè a grangia possa ridursi, ma vi si trovi un convento di monaci secondo il 

criterio della sufficienza delle risorse. Convento che sia retto da un abate al quale siano 

assegnati in possesso tremila fiorini d‟oro. Nella costruzione della chiesa e degli ambienti 

di servizio vogliamo che siano impiegati mille fiorini d‟oro. Un altro monastero sarà di 

monache dell‟ordine di Santa Chiara dentro Siena o a un tiro di pietra. A questo vogliamo 

DOCUMENTO N. 2 

ASS, Patrimonio Resti, 1990, 44 v. – 45 r. 

DonoDeus miseratione divina Senensium Episcopus Universis Christi 

fidelibus salutem in Domino sempiternam. Propaganda Sanctitas infidelibus 

a Prelatis Ecclesie requiritur, qui vicem Apostolorum obtinent in Populo non 

solum dignitate prepositi ac autoritate summi: sed mira fidelium et merito, 

et numero generositate fecundi, per quos Ecclesia se gaudit multos non 

solum in fide genuisse per baptismum: sed educasse solertius, et ad gradum 

omnium perduxisse virtutum. Ad quem nulli tam velociter pervenerunt, 

quam hii qui consilii Domini voluntatem propriam abnegantes per 

Religionis votum, et habitum crucis mortificationem in suis corporibus 

perferunt, in qua carnem mactant cum vitiis: et dum ipsi mundo, et mundus 

eis crucifigitur, supra modum ab eis  Deus queritur, et amatur. Ad quorum 

imitationem, prout unicuique statui fidelium competit; et si verba 

predicatorum proficiunt, dum populus, per quam viam gradiatur, instruitur, 

ad hoc plus exemplis perducit, dum hoc, quod dicitur efficaciter adimpletur. 

Proinde necessario Prelatis incumbit in suis Docesibus huiusmodi Religiosis 

assistere et eis maxime, qui non sibi solis, sed aliis proficiunt, dum sanctis 

exemplis ad proficiendum in via Dei animant; quos alii sceleris ostensione 

retardant. Ad quos profectum, quia gaudemus nuper recepisse in nostra 

Diocesi adiutores famulos fratres Cartusiensis ordinis religione preclaros, 

eis pro nostro posse assistere prponimus; de quibus audivimus, quod 

quietam contemplationis vitam heremiticam simul et cenobiticam pulcra 

alienatione complectentes miro modo apud Deum meritis, et apud homines 

profecerunt exemplis; conversatione quidem modesti, obsequio subditi, 

pietate diffusi, velut columbe verbo simplices, et meditatione prudentes. 

Quibus cum Venerabilis pie devotionis in Christo Dominus Bindus de Senis 

Notarius Domini Nostri Pape emevit unum locum in Parrochia Sancti 

Laurentii Plebatus de Amiata, vocatum de Pontingnano Diocesis nostre 

Senensis, in quo construatur unum Monasterium ordinis prelibati habens 

singularem affectionem ad ispos, in sui et suorum remissionem 

peccaminum. In quo quidem Monasterio sint, et esse debeant unus Prior, et 

duodecim Monaci, duo Conversi perpetuo residentes, qui secundum Deum, 

et prefati ordinis Cartusiensis habeant ibidem Domino divote, et humiliter 

deservire. Nobis fuit Venerabilem, et pie devotionis Dominum Bondum 

Prefatum humiliter supplicatum, quod dicti ordinis fratribus nostrum 

preberemus assensum, ut in nostra Diocesi in Dei servitio commorantes 

quietam vitam valeant ducere et edificationi fidelium deservire. Nos igitur 

debita consideratione pensantes quantum sit utile comissis nostro regimini 

Christi fidelibus iuxta se Religiosos habere vita, et actibus exemplares, Ipsi 

Venerabili et pie devotionis Domino Bindo prefato, ac fratri Aymerigo 

siano dati in possesso tremila fiorini d‟oro, e che siano costruiti con mille fiorini d‟oro una 

chiesa e il luogo per la loro abitazione. Vogliamo sia costruito nel territorio sopra 

specificato un altro monastero dell‟ordine dei frati predicatori, al quale vogliamo siano 

assegnati in possesso tremila fiorini d‟oro e allo stesso modo degli altri conventi vogliamo 

che venga costruita la chiesa e la casa d‟abitazione con mille fiorini d‟oro. 

priori illius loci de Pontingnano, et fratribus predicti ordinis presentibus, et 

futuris concedimus autoritate presentium, quod sine alicuius preiudicio 

possint in loco prefato de Pontingnano Ecclesiam, seu Monasterium 

edificare sub titulo Sancti Petri Apostoli, ac Altaria erigere, et alias officinas 

fabricare, sicut ipsius nunc, et pro tempore visum fuerit, et eorum Religioni 

et ordinationibus fuerit opportunum. In cuius rei testimonium  presentes 

litteras concessionis hiuiusmodi cum sigilli nostri munimine mandavimus 

roborari. Mandantes namque de predictis omnibus, et singulis per Ser